
ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 

 

EDITAL nº 2.353/2016-CRS 

 

 
EDITAL DE ORIENTAÇÃO AOS CANDIDATOS CONDICIONAIS  

CONVOCADOS PARA A POSSE 

 

O Presidente do Concurso, no uso de suas atribuições, com fulcro no item 1.5 
do Edital nº 1.107/2012 - regulador do certame, resolve: 

 

1. Orientar os candidatos condicionais, convocados por meio do Edital nº 
2.344/2016-CRS, para que no dia da Posse (22 de fevereiro de 2016 às 14h00) no 
auditório do Quartel do Comando Geral da PMPR, levem canetas esferográficas de 
cor azul para o preenchimento do Termo de Posse no cargo público. 

 

2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, sendo revogadas as 
disposições contrárias. 

 

Curitiba, PR, 18 de fevereiro de 2016. 

 

 

 
Maj. QOPM Gilson Luiz Semmer, 

Presidente do Concurso. 


